3 DEMONSTRATIVO |
ESTADO DE GOIAS
GABINETE DE CONTROLE INTERNO

SECRETARIA DA FAZENDA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

(Artigo 52, incisos | e I, alineas "a" e "b", da Lei de Responsabilidade Fiscal)

ENTE: ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO: 2° BIMESTRE/2003

RECEITAS Previs&o anual 1° Bimestre 2° Bimestre Acumulado
Categoria Econdémica / Fontes Inicial Atualizada Previs  to Realizado Previsto Realizado Previsto Realizado Areal izar
Receitas Correntes (A) 4.613.231.000,00 | 4.613.231.000 ,00 768.871.833,33 789.167.145,44 768.871.833,33 900.116.314,55| 1.537.743.666,67| 1.689.283.459,99| 2.923.947.540,01

Tributarias
Impostos
Taxas

Contribuicdes

Patrimoniais

Agropecuarias

Industriais

Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (B)

Operagdes de Crédito

Outras Operagdes de Crédito

Outras Operagdes de Crédito

Alienagao de Bens

Amortizagcdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITA TOTAL (A +B)

3.117.037.000,00

2.927.661.000,00

189.376.000,00

387.909.000,00

33.663.000,00

1.279.000,00

1.361.000,00

80.223.000,00

836.393.000,00

155.366.000,00

1.056.522.000,00

74.518.000,00

0,00

0,00

2.350.000,00

860.000,00

845.673.000,00

133.121.000,00

5.669.753.000,00

3.117.037.000,00

2.927.661.000,00

189.376.000,00

387.909.000,00

33.663.000,00

1.279.000,00

1.361.000,00

80.223.000,00

836.393.000,00

155.366.000,00

1.056.522.00 0,00

74.518.000,00

0,00

0,00

2.350.000,00

860.000,00

845.673.000,00

133.121.000,00

5.669.753.000 ,00

519.506.166,67

487.943.500,00

31.562.666,67

64.651.500,00

5.610.500,00

213.166,67

226.833,33

13.370.500,00

139.398.833,33

25.894.333,33

176.087.000,00

12.419.666,67

0,00

0,00

391.666,67

143.333,33

140.945.500,00

22.186.833,33

944.958.833,33

588.236.362,85

565.379.701,95

22.856.660,90

15.351.663,35

1.351.049,78

7.139,50

1.838.681,50

9.084.053,63

149.485.275,64

23.812.919,19

45.778.005,38

1.241.888,85

0,00

0,00

10.410.831,38

0,00

34.125.285,15

0,00

834.945.150,82

519.506.166,67

487.943.500,00

31.562.666,67

64.651.500,00

5.610.500,00

213.166,67

226.833,33

13.370.500,00

139.398.833,33

25.894.333,33

176.087.000,00

12.419.666,67

0,00

0,00

391.666,67

143.333,33

140.945.500,00

22.186.833,33

944.958.833,33

671.592.953,83

651.307.015,44

20.285.938,39

53.871.972,99

1.872.612,06

28.688,20

2.509.959,67

10.811.045,15

140.077.667,63

19.351.415,02

22.129.835,70

0,00

0,00

0,00

34.817,75

0,00

22.075.017,95

20.000,00

922.246.150,25

1.039.012.333,33

975.887.000,00

63.125.333,33

129.303.000,00

11.221.000,00

426.333,33

453.666,67

26.741.000,00

278.797.666,67

51.788.666,67

352.174.000,00

24.839.333,33

0,00

0,00

783.333,33

286.666,67

281.891.000,00

44.373.666,67

1.889.917.666,67

1.259.829.316,68

1.216.686.717,39

43.142.599,29

69.223.636,34

3.223.661,84

35.827,70

4.348.641,17

19.895.098,78

289.562.943,27

43.164.334,21

67.907.841,08

1.241.888,85

0,00

0,00

10.445.649,13

0,00

56.200.303,10

20.000,00

1.757.191.301,07

1.857.207.683,32

1.710.974.282,61

146.233.400,71

318.685.363,66

30.439.338,16

1.243.172,30

-2.987.641,17

60.327.901,22

546.830.056,73

112.201.665,79

988.614.158,92

73.276.111,15

0,00

0,00

-8.095.649,13

860.000,00

789.472.696,90

133.101.000,00

3.912.561.698,93

Fonte: SIOFI-NET / SPC-NET / SEFAZ - GO



ESTADO DE GOIAS
GABINETE DE CONTROLE INTERNO
SECRETARIA DA FAZENDA

ENTE: ESTADO DE GOIAS
BIMESTRE/ANO: 2° BIMESTRE/2003

DEMONSTRATIVO |

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

(Artigo 52, incisos | e Il, alineas "a

" e "b", da Lei de Responsabilidade Fiscal)

DESPESAS

Dotacdo anual

1° Bimestre

2° Bimestre

Acumulado

Categoria Econdmica / Natureza

Inicial

Atualizada

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquidado

Empenhado

Liquid ado

‘A Empenhar

Despesas Correntes (C)

Pessoal / Encargos Sociais

Juros / Encargos da Divida Publica
Juros / Encargos da Divida Externa
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (D)
Investimentos

Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida Publica
Amortizagdo da Divida Externa
Amortizacdo-Ref.da Divida Mobiliaria
Outras Despesa de Capital
Reserva de Contingéncia (E)
DESPESATOTAL(C+D)

SUPERAVIT/DEFICIT (A+B-C-D)

4.142.857.000,00

2.182.540.000,00

115.373.000,00

0,00

1.844.944.000,00

1.378.263.000,00

1.218.585.000,00

45.762.000,00

113.916.000,00

0,00

0,00

0,00

169.078.000,00

5.521.120.000,00

148.633.000,00

4.223.192.530 ,31

2.185.746.000,00

115.373.000,00

0,00

1.922.073.530,31

1.444.260.70 8,42

1.285.582.708,42

44.762.000,00

113.916.000,00

0,00

0,00

0,00

36.723.036 ,03

5.667.453.238,73

2.299.761,27

689.521.859,54

402.043.271,80

9.223.254,42

0,00

278.255.333,32

119.961.840,98

92.153.449,12

490.000,00

27.318.391,86

0,00

0,00

0,00

0,00

809.483.700,52

135.475.132,81

467.547.916,93

355.196.993,85

13.020,89

0,00

112.337.902,19

26.950.332,22

26.460.332,22

490.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

494.498.249,15

340.446.901,67

1.159.202.920,03

416.053.425,27

77.992.154,89

0,00

665.157.339,87

163.963.301,97

65.015.285,05

78.000,00

98.870.016,92

0,00

0,00

0,00

0,00

1.323.166.222,00

-378.207.388,67

755.882.367,04

397.195.250,62

77.992.154,89

0,00

280.694.961,53

147.411.978,88

48.463.961,96

78.000,00

98.870.016,92

0,00

0,00

0,00

0,00

903.294.345,92

18.951.804,33

1.848.724.779,57

818.096.697,07

87.215.409,31

0,00

943.412.673,19

283.925.142,95

157.168.734,17

568.000,00

126.188.408,78

0,00

0,00

0,00

0,00

2.132.649.922,52

-242.732.255,85

1.223.430.283,97

752.392.244,47

78.005.175,78

0,00

393.032.863,72

174.362.311,10

74.924.294,18

568.000,00

98.870.016,92

0,00

0,00

0,00

0,00

1.397.792.595,07

359.398.706,00

2.374.467.750,74

1.367.649.302,93

28.157.590,69

0,00

978.660.857,12

1.160.335.565,47

1.128.413.974,25

44.194.000,00

-12.272.408,78

0,00

0,00

0,00

36.723.036,03

3.534.803.316,21

377.758.382,72

Fonte: SIOFI-NET / SPC-NET / SEFAZ - GO

Nota: Valores sujeitos a alteracdes, devido a implantagdo do novo sistema SIOFI-NET e SPC-NET.

Goiania, 31 de maio de 2003

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR
Governador do Estado de Goias

NORIVAL DE CASTRO SANTOME
Chefe do Gabinete de Controle Interno

GIUSEPPE VECCI
Secretario da Fazenda



